

Số: 11/KH-HĐND

Châu Thành, ngày 24 tháng 5 năm 2018

VĂN PHÒNG HĐND TỈNH AG

ĐẾN

Ngày: 25/5/2018

Số: 5421

Chuyên:

Lưu Hồ Sơ: KH. ATP

KẾ HOẠCH

Tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ giữa năm 2018
của Đại biểu HĐND 3 cấp

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Thực hiện kế hoạch số 10/KH-HĐND ngày 23/5/2018 của HĐND huyện về tổ chức kỳ họp lần thứ 06 HĐND huyện khoá XI, nhiệm kỳ 2016 – 2021.

Để kịp thời tổng hợp các ý kiến, kiến nghị của cử tri trình tại kỳ họp. Thường trực HĐND huyện phối hợp với tổ đại biểu HĐND tỉnh, UBND, UBMTTQ huyện, xã tổ chức tiếp xúc cử tri cho đại biểu HĐND 3 cấp như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

Để đại biểu HĐND 3 cấp gặp gỡ và thông báo cho cử tri về dự kiến nội dung, chương trình kỳ họp thường lệ giữa năm 2018 HĐND 3 cấp; báo cáo tình hình kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2018; ghi nhận ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi đến kỳ họp HĐND sắp tới.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:

1. Về số lượng: Xã – thị trấn thông tin rộng rãi địa điểm tiếp xúc theo kế hoạch, mời cử tri đến tham dự (số lượng mỗi điểm không dưới 50 cử tri).

2. Thời gian và địa điểm làm việc:

- Từ ngày 30/5 đến ngày 31/5/2018.

- Thời gian làm việc: Buổi sáng 7giờ30; buổi chiều 13giờ30; cụ thể như sau:

a) Ngày 30/5/2018 (thứ Tư) gồm xã, thị trấn: Thị trấn An Châu, An Hòa, Cần Đăng, Vĩnh An – Vĩnh Bình, Vĩnh Thành, Hòa Bình Thạnh.

* Buổi sáng:

- Thị trấn An Châu: Tổ chức tại hội trường UBND thị trấn.

+ Đại biểu HĐND tỉnh: Ông Hồ Văn Hận (báo cáo).

+ Đại biểu HĐND huyện: Tổ trưởng phân công đại biểu báo cáo.

- Xã Cần Đăng: Tổ chức tại Hội trường UBND xã.

+ Đại biểu HĐND tỉnh: Ông Lê Văn Nung (báo cáo).

+ Đại biểu HĐND huyện: Tổ trưởng phân công đại biểu báo cáo.

- Xã Vĩnh An – Vĩnh Bình: Tại Hội trường UBND xã Vĩnh An.

(Xã Vĩnh An mời đại diện cử tri xã Vĩnh Bình đến tham dự)

+ Đại biểu HĐND tỉnh: Ông Nguyễn Minh Thống (báo cáo).

+ Đại biểu HĐND huyện: Tổ trưởng phân công đại biểu báo cáo.

- Xã Vĩnh Thành: Tổ chức tại Hội trường UBND xã.

+ Đại biểu HĐND tỉnh: Bà Trần Thị Ngọc Diễm (báo cáo).

+ Đại biểu HĐND huyện: Tổ trưởng phân công đại biểu báo cáo.

*** Buổi chiều:**

- Xã An Hòa: Tổ chức tại hội trường UBND xã.

+ Đại biểu HĐND tỉnh: Ông Nguyễn Minh Thống (báo cáo).

+ Đại biểu HĐND huyện: Tổ trưởng phân công đại biểu báo cáo.

- Xã Hòa Bình Thạnh: Tổ chức tại hội trường UBND xã.

+ Đại biểu HĐND tỉnh: Bà Trần Thị Ngọc Diễm (báo cáo).

+ Đại biểu HĐND huyện: Tổ trưởng phân công đại biểu báo cáo.

b) Ngày 31/5/2018 (thứ Năm) gồm các xã: Bình Hòa, Bình Thạnh - Vĩnh Lợi, Vĩnh Hanh, Tân Phú – Vĩnh Nhuận.

*** Buổi sáng:**

- Xã Bình Hòa: Tổ chức tại hội trường UBND xã.

+ Đại biểu HĐND tỉnh: Ông Hồ Văn Răng (báo cáo).

+ Đại biểu HĐND huyện: Tổ trưởng phân công đại biểu báo cáo.

- Xã Tân Phú – Vĩnh Nhuận: Tổ chức tại Hội trường UBND xã Vĩnh Nhuận.

(Xã Vĩnh Nhuận mời đại diện cử tri xã Tân Phú đến tham dự).

+ Đại biểu HĐND tỉnh: Ông Lê Tuấn Khanh (báo cáo).

+ Đại biểu HĐND huyện: Tổ trưởng phân công đại biểu báo cáo

*** Buổi chiều:**

- Xã Vĩnh Hanh: Tổ chức tại Hội trường UBND xã.

+ Đại biểu HĐND tỉnh: Ông Hồ Văn Răng (báo cáo).

+ Đại biểu HĐND huyện: Tổ trưởng phân công đại biểu báo cáo.

- Xã Bình Thạnh – Vĩnh Lợi: Tổ chức tại Hội trường UBND xã Vĩnh Lợi.

(Xã Vĩnh Lợi mời đại diện cử tri xã Bình Thạnh đến tham dự)

+ Đại biểu HĐND tỉnh: Ông Lê Tuấn Khanh (báo cáo).

+ Đại biểu HĐND huyện: Tổ trưởng phân công đại biểu báo cáo.

III. CÁC BƯỚC TIẾN HÀNH TIẾP XÚC:

- UBMTTQVN các xã, thị trấn chủ trì các buổi tiếp xúc, ghi nhận và tổng hợp ý kiến cử tri.
- Đại biểu HĐND 3 cấp báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2018.
- Cử tri thảo luận đóng góp ý kiến.
- Đại biểu HĐND 3 cấp giải trình ý kiến của cử tri.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Thường trực HĐND huyện phối hợp với tổ đại biểu HĐND tỉnh, UBND, UBMTTQVN huyện, xã thống nhất tổ chức tiếp xúc cử tri cho đại biểu HĐND 3 cấp trước kỳ họp giữa năm 2018 để thông báo nội dung, chương trình của kỳ họp.
- Văn phòng HĐND&UBND huyện gửi các báo cáo phục vụ tiếp xúc cử tri đến đại biểu HĐND huyện chậm nhất ngày **28/5/2018**.
- Tổ đại biểu HĐND huyện phối hợp với Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã, thị trấn tổ chức tiếp xúc cử tri theo quy định.
- Biên bản tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi về Ủy ban MTTQVN huyện chậm nhất ngày **05/6/2018** để tổng hợp báo cáo về tỉnh theo quy định.

Nơi nhận:

- Tổ ĐB HĐND tỉnh;
- Văn phòng HĐND tỉnh;
- TT. Huyện ủy;
- TT. HĐND, UBND, UBMTTQ huyện;
- Các vị đại biểu HĐND huyện;
- VP. HĐND – UBND, UBMTTQVN huyện;
- TT. HĐND, UBMTTQ các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND HUYỆN
PHÓ CHỦ TỊCH



Nguyễn Duy Tân
Nguyễn Duy Tân